美和小学校 学校だより

美風
３月に男子４６名、女子３０名、合計７６名を無事巣立たせることが

できました。下級生の模範としていろいろな場面で美和小学校をリード

してくれた自慢の６年生でした。後を受ける新６年生も先輩に負けず自

覚を持って、しっかりと学校をリードしてくれると信じています。

さて、４月に入り、肌寒い日があったためか本年は満開の桜の中で、

先日７日に男子３９名、女子３５名、合計７４名の新入生を迎え、無事

入学式を終えることができました。新入生の子どもたちが保護者の皆様

に手を引かれ、希望に満ちた眼差しで校門をくぐり、体育館へ入場する

姿に初々しさとともに保護者の皆様から愛情一杯に育てられた温かさを

感じることができました。我々教師一同、与えられた責任の重さを痛感するとともに、子どもた

ちと一緒に成長できる喜びを与えられたことに感謝いたしております。

また、在校生を代表して新６年生が式に出席しました。開式に際して新入生を席にいざなう姿

に、新６年生としての自覚と新入生を思いやる優しさを感じることができ、うれしく思いました。

翌８日には、新１年生を加えて全校児童４１５名、

教職員３１名で始業式を行い、新年度の教育活動をス

タートさせることができました。今年度も昨年同様、

ご理解とご支援をよろしくお願い申し上げます。

本校では、「力いっぱい」「笑顔いっぱい」「元気いっ

ぱい」を合い言葉に心身ともに健やかで、知・徳・体

の調和のとれた児童の育成を図るとともに、心豊かな

人間形成と自己実現をめざし、社会に貢献できる人材

の育成をめざして教育活動を展開してまいりました。

本年度は、この活動の中で特に、人間関係づくりに重点を置いて取り組みたいと考えています。

クラスの仲間、地域の仲間を大切にし、横の人間関係や縦の人間関係をうまく調整し、思いやり

をもって生活できる力を育んでいきたいと思います。そのために、児童一人一人と担任がじっく

りと話し合い、自分なりの人間関係づくりの目標を決め、それに基づいて実行していく時間を大

切にします。また、担任と保

護者の皆様との連絡を密にし、

子どもたちに寄り添って、支

援に努めていきたいと考えて

います。

日々ご多用とは存じますが、

是非学校にお出かけいただき、

努力する子どもたちの姿を見

て、応援や激励の言葉をかけ

ていただけると幸いです。

よろしくお願いいたします。

【校長 鹿島 輝夫】

平成２６年４月１８日

美和小学校
現職教育委員会

平成２６年度第１号

(通算２１４号）

今後の主な予定
５月１２日（月）１３日（火）１５日（木）地域訪問

１４日（水）自転車点検
１４日（水）交通安全教室 給食試食会
１８日（日）親子ふれあい活動 引き渡し訓練
１９日（月）代休

６月 ３日（火）東ブロック陸上大会
６日（金）東ブロック陸上大会予備日
９日（月）１０日（火）野外教育活動５年

１３日（金）プール開き
１８日（水）学校公開日（午後）

新一年生入学

４月７日月曜日、元気な１年生７４名が入学しました。心配された校庭の桜の花も、雨や風に

負けず、新１年生の入学を待っていてくれました。式の中で、担任に名前を呼ばれると、緊張し

ながら返事をしていましたが、教室で名前を呼ばれると笑顔がたくさん見られました。学年目標

は、「えがお」です。みんなの笑顔がどんどん増えて、楽しい学校生活を送れるように、担任一

同、笑顔で取り組んでいきます。

１年生は、たくさんのことを覚えなければなりません。通学班や掃除の班、当番や係活動、そ

して給食の準備のしかたなど、初めて体験することばかりです。

待ちに待った学校生活が始まりました。美和小学校の先輩たちが築いてきたすばらしい伝統を

引き継いでいけるように、決まりを守って、自信をもって、みんなで協力しながら一歩一歩進ん

でいきます。地域の皆様に、温かい目で見守っていただければ幸いです。

（ １年担任 原容士子 伊藤美紀子 木下愛梨 ）

平成２６年度美和小学校の教職員です。よろしくお願いします。

校 長 鹿島 輝夫 教 頭 伊藤 武司 教務主任 西川 悟

校務主任 加藤 結花 主 事 吉田美佑季 養護教諭 岡戸 香織

栄養職員 村林亜希子 少人数指導 猪飼 博子 少人数指導 山田 純照

専 科 服部 一江 講 師 青木 夏子 スクールサポータ 佐藤 恵

スクールサポータ 佐藤 悦子 用 務 員 徳丸 京子

学年 組 担 任 名 学年 組 担 任 名

１ 原 容士子 １ ○ 桑 山 拡 聖

４

１ ２ ○ 伊 藤 美紀子 ２ 今 井 稚奈巳

３ 木 下 愛 梨 １ ○ 金 子 浩 志

５

１ ○ 橘 川 みずほ ２ 八 代 一 輝

２

２ 太 田 明日香 １ 竹 内 陽 大

６

１ 湯 澤 幸 祐 ２ ○ 松 井 亜由美

３

２ ○ 牧 野 理 恵 さ く ら ○ 川 村 ゆかり

あじさい 田 口 孝 典 くすのき 木 下 茜

※ ○印・・・学年主任